
Pakeistas Vyriausybės nutarimas „Dėl Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo įgyvendinimo“.
Nutarimas papildytas Energinių produktų atleidimo nuo anglies dioksido dedamosios taikymo
tvarkos aprašu.

Nutarimas įsigalios 2025 m. sausio 1 d.

Mokesčių naujienos
2024 m. rugsėjo 6–19 d. 

Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl Akcizų įstatymo įgyvendinimo

VMI paskelbė GPMĮ 13 straipsnio komentarą, kuriame paaiškinamos pozityviųjų pajamų
apskaičiavimo ir apmokestinimo nuostatos.

Komentare aiškinama, kad tuo atveju, kai nuolatinis Lietuvos gyventojas netiesiogiai
kontroliuoja užsienio vienetą per Lietuvos vienetą, pozityviąsias pajamas į mokestinio
laikotarpio pajamas turi įtraukti tik tas Lietuvos vienetas, kuris tiesiogiai kontroliuoja užsienio
vienetą. Nuolatinis Lietuvos gyventojas, kontroliuojantis užsienio vienetą per Lietuvos vienetą,
neturi skaičiuoti ir į mokestinio laikotarpio pajamas įtraukti pozityviųjų pajamų.

O tuo atveju, jeigu nuolatinis Lietuvos gyventojas netiesiogiai kontroliuoja užsienio vienetą per
kitą užsienio vienetą, kuris nelaikomas kontroliuojamuoju vienetu, tai nuolatinis Lietuvos
gyventojas turi skaičiuoti ir į mokestinio laikotarpio pajamas kaip pozityviąsias pajamas turi
įtraukti tik kontroliuojamojo užsienio vieneto pajamas, atsižvelgdamas į valdomų akcijų skaičių.

Be to, komentare pažymima, jog pozityviosioms pajamoms priskiriamos vienetų pajamos,
gautos iš prekių ir paslaugų pirkimo / pardavimo susijusiems asmenims, t. y. jiems
tarpininkaujant, jei nesukuriama arba sukuriama nedidelė pridėtinė ekonominė vertė.

Dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (GPMĮ) 
komentaro

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6b93c7c273fa11efabdbb4a1fc8b0b63
https://bit.ly/3lGmmuu
https://bit.ly/3lGmmuu
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/R-3240naujas.pdf/26dfd45a-16a6-1ab2-a784-c287eec7f561?t=1726057074313


Finansų ministerija pateikė įstatymų projektų paketą, susidedantį iš:

➢ Minimalaus subjektų grupių apmokestinimo lygio užtikrinimo įstatymo (MALĮ) pakeitimo
projekto,

➢ Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ) 31 straipsnio pakeitimo projekto ir

➢ Mokesčių administravimo įstatymo (MAĮ) 13 ir 68 straipsnių pakeitimo projekto.

Minimi projektai skirti įgyvendinti 2022 m. gruodžio 15 d. Tarybos direktyvą (ES) 2022/2523 dėl
visuotinio minimalaus tarptautinių įmonių grupių ir didelių vietos subjektų grupių
apmokestinimo lygio užtikrinimo Sąjungoje.

Pagal MALĮ projektą, papildinis mokestis bus taikomas Lietuvoje veikiančių grupių įmonėms,
kurių metinės pajamos lygios 750 mln. EUR ar didesnės, ir bus mokamas nuo uždirbto pelno
sumažinto išimties dydžiu, kuris susietas su Lietuvoje turimo materialiojo turto verte ir darbo
užmokesčio darbuotojams išlaidomis.

PMĮ pakeitimu numatoma neleidžiamų atskaitymų iš pajamų sąrašą papildyti nauju papildiniu
mokesčiu – suma, trūkstama iki 15 proc. efektyvaus apmokestinimo.

MAĮ projekto tikslas – papildyti Lietuvoje taikomų mokesčių sąrašą papildiniu mokesčiu ir
Lietuvos papildiniu mokesčiu ir nustatyti šių mokesčių administravimo tvarką.

Įstatymai įsigaliotų 2025 m. sausio 1 d. ir jų nuostatos būtų taikomos apskaičiuojant ir
deklaruojant 2025 m, ir vėlesnių mokestinių laikotarpių pelno mokestį.

Priimtas Seimo nutarimas „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo IX (rudens) sesijos darbų
programos patvirtinimo“, į kurį įtraukti šie Seimo sesijoje svarstytini mokesčių teisės aktų
pakeitimai:

➢ Mokesčių administravimo įstatymo pakeitimo projektas, kuriuo bus siekiama užtikrinti
mokesčių sistemos efektyvumą, prognozuojamumą bei mažinti nelygybę mokesčių srityje;

➢ Sutarties su Rusija dėl pajamų ir kapitalo dvigubo apmokestinimo denonsavimo projektas;

➢ kiti Seimo frakcijų ir Seimo narių siūlomi Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo, Pridėtinės
vertės mokesčio įstatymo, Pelno mokesčio įstatymo ir Akcizų įstatymo pakeitimo projektai.

Seimo narių grupė pateikė GPMĮ 17 str. 1 dalies pakeitimo įstatymo projektą, kuriuo siūlo
neapmokestinamosioms pajamoms priskirti pensijų fondų dalyvių vienkartines išmokas pagal
Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymą.

Dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (GPMĮ)

Dėl Seimo darbų sesijos programos

Dėl Minimalaus subjektų grupių apmokestinimo lygio 
užtikrinimo įstatymo

PROJEKTAI

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/558960a0768111ef84ff9693ecd03ff5?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=816be60d-818b-4bbd-8692-3f6f74a6a419
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/558960a0768111ef84ff9693ecd03ff5?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=816be60d-818b-4bbd-8692-3f6f74a6a419
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/d4422c60768111ef84ff9693ecd03ff5?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=be477117-40a2-4d8c-9885-5bf2c3591bad
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/367618b0768211ef84ff9693ecd03ff5?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=be477117-40a2-4d8c-9885-5bf2c3591bad
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/070a2642765811efabdbb4a1fc8b0b63
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/070a2642765811efabdbb4a1fc8b0b63
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/40053c506f4b11efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=1729&searchModelUUID=361a284a-6dd3-4e19-9bed-19d6d4d5fb48


Paskelbtas SODRA direktoriaus įsakymo „Dėl Duomenų apie savarankiškai dirbančius asmenis
pateikimo ir tikslinimo taisyklių ir SAV pranešimo apie savarankiškai dirbančius asmenis
patvirtinimo“ pakeitimo projektas.

Projektu reglamentuojama tvarka, pagal kurią savarankiškai dirbančių asmenų SAV pranešime
nurodyta pajamų, nuo kurių skaičiuojamos įmokos, suma turi sutapti su savarankiškai dirbančio
asmens VMI deklaruota apmokestinamąja metine pajamų suma ar išsiimta asmeniams
poreikiams metine lėšų suma.

Projekte numatoma, jog tuo atveju, kai pajamų suma nesutampa, turi būti teikiamas
patikslintas SAV pranešimas, o jo nepateikus, duomenys apie draudžiamųjų pajamų ir įmokų
sumas tikslinami / įrašomi į Registrą SODRA teritorinio skyriaus sprendimu, vadovaujantis VMI
pateiktais duomenimis.

Dėl duomenų apie savarankiškai dirbančius asmenis 
pateikimo

Pranešama, jog nuo šių metų spalio 1 d. aktuali informacija bei paslaugos klientams bus
teikiamos tik įprastais VMI, SODRA ir Užimtumo tarnybos informacijos centro telefono
numeriais:

➢ VMI mokesčių informacijos centro telefono numeris: +370 5 260 5060;

➢ SODRA ir Užimtumo tarnybos informacijos centro telefono numeris: +370 5 250 0883.

Dėl VMI, SODRA ir Užimtumo tarnybos konsultacijų numerių 

VMI skelbia, jog papildė Verslo liudijimą įsigyjančio gyventojo plačiąją ir trumpąją atmintines.
Atmintinės papildytos išaiškinimais, susijusiais su gyventojo iš nekilnojamojo turto nuomos
gautų pajamų apmokestinimu, kai turtas nuomojamas per tarpininkavimo ir (ar) administravimo
paslaugas teikiančias įmones.

Dėl verslo liudijimą įsigyjančio gyventojo atmintinių

KITOS MOKESČIŲ NAUJIENOS

Įregistruotas VMI viršininko įsakymo „Dėl Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos formos
ir jos užpildymo, teikimo ir tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektas. Atsižvelgus į
Gyventojų turto deklaravimo įstatymo ir GPMĮ pakeitimus, projekte numatoma įtvirtinti
aukotojų rinkiminėms kampanijoms galimybę deklaruoti pajamas ne tik pajamų mokesčio
deklaracijoje, bet ir turto deklaracijoje.

Dėl metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos formos 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/db2bbb426e7511efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=2012&searchModelUUID=361a284a-6dd3-4e19-9bed-19d6d4d5fb48
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/db2bbb426e7511efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=2012&searchModelUUID=361a284a-6dd3-4e19-9bed-19d6d4d5fb48
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/db2bbb426e7511efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=2012&searchModelUUID=361a284a-6dd3-4e19-9bed-19d6d4d5fb48
https://www.vmi.lt/evmi/-/vmi-e2-80-9esodra-ir-u-c5-beimtumo-tarnyba-atsisako-trump-c5-b3j-c5-b3-konsultacij-c5-b3-numeri-c5-b3-poky-c4-8diai-nuo-spalio-1-d.?redirect=%2Fevmi%2F
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/R-3348.pdf/9f50d0b5-95b9-3547-ed1d-9aa92add6457?t=1726739625103
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/426a05306e7811efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=2009&searchModelUUID=361a284a-6dd3-4e19-9bed-19d6d4d5fb48
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/426a05306e7811efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=2009&searchModelUUID=361a284a-6dd3-4e19-9bed-19d6d4d5fb48


VMI pateikė informacinį pranešimą, kuriuo informuoja, jog nuo 2025 m. sausio 1 d. keičiantis
MMA ir MVA dydžiams, keisis ir neapmokestinamosioms pajamoms priskiriamų dienpinigių
komandiruotėms į užsienį dydžiai.

Nuo 2025 m. sausio 1 d. pajamų mokesčiu neapmokestinama visa komandiruotėms į užsienį
nustatyto dydžio dienpinigių suma, jeigu:

➢ darbuotojo DU lygus arba didesnis už 1712,70 Eur (MMA (1038 Eur) x iš koeficiento 1,65) arba

➢ darbuotojui taikomas valandinis tarifinis atlygis lygus arba didesnis už 10,4775 Eur (MVA
(6,35 Eur) x iš koeficiento 1,65).

Dėl minimalios mėnesinės algos (MMA) ir minimalaus 
valandinio atlygio (MVA)

https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/AVMI_MMA_VTA_2025_paskelbti.pdf/f5e5e0c7-58ab-bb49-6071-5a7286b14b60?t=1726663075354
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